Inter gesta autem Episcopi nostri Politica vere commemorari meretur, quod non modo pro patria contra Russorum impetus defendenda vigilavit, sed etiam urbium nostrarum sublevandarum curam benignam fovit. Exemplo est Privilegium quod urbi Raumoensi a. 1476 impetrivisse dicitur (608).

R. Christiani I in Finlandiam quæ porro fuerint merita, ex iis quæ supra attulimus, judicium fieri potest: quibus addi possunt privilegia urbi Raumoensi (a. iam 1461) ab eo data (609). A Papa autem jus sibi acquisivisse repetimus, *pro se & successoribus suis, praesentandi personas idoneas ad Praeposituras vacantes Lundensem, Upialensem, Slesvicensem, Aboensem, Lincopensem & Aarhulensem (præter Archidiaconatus & Decanatus aliquot), ita tamen ut*

(608) *Collect. Palmkold. N:o XIV Topogr. T. LVIII, p. 716, & Disp. Dni M. Sven Mellentii om Sjöstadens Raumo (Præf. Cel. BILMARK Aboe 1770 ed.) P. I p. II, ubi ex apographo admodum vitiioso typis impressum legitur (sic pro Sten Sture legitur Stins Str. &c.) neque compendiis scriptio[n]is, plenis literis, ut decuit, explicatis. Privilegium autem hoc, non ab Episcopo nostro solo profectum est, sed a summi Magistratus, imperium tum apud nos administrantis, delegatis, Proregis & Senatus Regni nomine, esse datur, ipsa inspectio ejus statim docet: quamvis nomen Episcopi primo occurrat loco, more temporis, quæ Senatorum laicorum, ac ipsius etiam Proregis, dignitas Episcopis postponebatur. Porro RHYZELIUS dicit (præente auctore anonymo, qui Hypomnemata in Juusteni Chron. Episcopor. Finland. scripsit, MSS. sapientis nobis commemorata), Episcopum nostrum Gratia vallenibus jura civitatis & privilegia a R. Carolo acquisivisse: quæ nos quidem non vidimus, nec habet Auctor Disp. De Cœnobio Nadhenadal, supra laudata, qui contra, adductis literis R. Christophori (a. 1741 & 1743 datis) demonstrat, jura urbica (Köpstads rätt) Nadendalenibus iam tum fuisse concessa.*

(609) *Collect. Palmkold. I. c. p. 714; Disp. om Sjöstadens Raumo I. c. p. 10. Nadendalenibus etiam fuisse, ex literis a. 1457 datis colligitur; v. DALIN I. c. §. 3. p. 744 not. (f).*

*ut Romanæ sedis confirmatio ocios expeteretur (610); quo
jure utrum deinde Regibus semper uti licuerit, nobis
non constat.*

Postquam, mortuo R. *Carolo*, Regni administratio
ad *Stenonem Sture* pervenisset, qui Fenniam ille quo-
que aliquoties adiit (611); cum eo fida Episcopo nostro
intercessisse amicitia videtur.

(600) De hac Arce (quæ illo nomine in honorem
S. Olavi primum fuit insignita) ejusque initiis, confuse
admodum scribit *Nobil. von STIERNMAN*, *Hötd. Minne*
II Del. VII Bok. I §. (vid. *Fol. Hebd. Ab. a. 1785 Append.*
p. 224 sqq.): illam fuisse olim dictam *Landscrona*, & a. 1300
a Regni Mareschallo *Thorkillo Camuti* conditam, anno ve-
ro sequenti a Russis expugnatam; quarum rerum testem
laudat *Ericum Olai*. Facile patet, quæ de Castro *Lands-*
crona a *Thorkillo* in fluvio *Newa* ædificato Historici ve-
teres narrant, (cfr. *LAGERBRING Svea R. Hist. 2 Del. 17 C.*
II, 12 §§. p. 675 sqq.), ea ad castrum *Oloffsborg* (inter la-
cūs